
D.D.S.  n.  1157/2024           Serv. XII CPI di Palermo e Monreale           del  17/05/2024 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

DECRETO A CONTRARRE AGGIUDICAZIONE E DI IMPEGNO 
PER  RIPARAZIONE  SARACINESCA CPI DI MONREALE 

SERVIZIO XII CPI DI PALERMO E MONREALE  
CAPITOLO 312512 DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 
PIANO DEI CONTI FINANZIARIO U.1.03.02.09.011 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XII CPI PALERMO E MONREALE  
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;  
VISTO  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi  sull'Ordinamento 

del Governo e dell'Amministrazione Regionale; 
VISTA  la Legge Regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente 

“disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 

05/05/2009 n. 42”; 
VISTO  il D.P.Reg. 18 gennaio 2013 n. 6 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019 n. 12, pubblicato sulla G.U.R.S. del 17/7/2019 n.33 e in vigore 

dal 1° agosto 2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 

sensi dell’art. 13, comma 3 della legge regionale 17 marzo 2016 n.3. Modifica del decreto 

del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche e integrazioni”; 
VISTO             l'art.11 della L.R. n. 3/2015 che dispone l'applicazione del D.Lgs. n. 118/2011 e successive  
VISTA          la L.R. n. 1 del 16/01/2024 concernente “la Legge di Stabilità Regionale, pubblicata nella 

GURS n. 4 del 20/01/2024; 
VISTA la L.R. del 16/01/2024 n. 2 concernente “Bilancio di previsione della Regione Sicilia per il 

triennio 2024/2026”, pubblicata sulla gazzetta ufficiale della Regione Siciliana supplemento 

ordinario n. 4 del 20/01/2024; 
VISTO il DPR n. 9 del 05/04/2022 pubblicato nella GURS parte prima n. 25 del 01/06/2022 recante 

la nuova rimodulazione degli assetti organizzativi degli Dipartimenti Regionali che 

modificano la denominazione del Serv. XIII – CPI di Palermo in Serv. XII – CPI di Palermo 

e di Monreale; 
VISTO il D.D.G. n.3178/2016 di approvazione dei criteri di riparto delle risorse dei capitoli relativi 

alle spese di funzionamento degli uffici periferici e della sede del Dipartimento; 
VISTO            il D.P.Reg. n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro  all’Avv. Ettore Riccardo Foti; 
VISTO            il D.D.G. n. 1196 del 10/06/2022 con la quale il Dirigente Generale conferisce alla  Dott.ssa 

Rizzo Salvatrice l’incarico di Dirigente del  Servizio XII  – Servizio   Centro  per l’Impiego 

di Palermo e Monreale; 
VISTO il D.D.G. n°82 del 24/01/2024 con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle risorse 

stanziate sui capitoli della rubrica del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2024 

intestata al Dipartimento Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività 

formative, e nello  specifico per il capitolo 312512 (spese per manutenzione ordinaria e 

riparazioni, dove viene assegnata al Servizio XII Centro per l’Impiego di Palermo e 

Monreale, la somma di €. 9.000,00 per l’esercizio 2024; 

CONSIDERATO quanto disposto dall'art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs.36/2023; 
CONSIDERATO che è necessario provvedere con la massima urgenza alla riparazione e manutenzione  



della saracinesca  del Centro per l’Impiego di Monreale sito in via Venero n. 121 
VISTO il preventivo del 16 maggio 2024 della Ditta Gold Group Parisi assunto al prot. n. 39965 del 

16 maggio 2024 di €.250,00 oltre IVA; 

CONSIDERATA congrua la suddetta offerta; 
RITENUTO     di dovere  impegnare la somma complessiva di €.305,00  (trecentocinque/00)  IVA  inclusa, 

per provvedere alla riparazione della saracinesca del Centro per l’Impiego di Monreale sito 

in via Venero n. 221, CIG B1B8E40B8F codice voce U.1.03.02.09.011;   
VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) protocollo INAIL_40330414 del 

24/03/2024, con scadenza il 22/07/2024; 
VISTA      la dichiarazione di tracciabilità ex art. 3 L. 136/2010, prodotta  dalla ditta sopra citata; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo 312512, codice voce U.1.03.02.09.011 del piano dei 

conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011, del bilancio di   previsione della Regione 

Siciliana per l’esercizio 2024; 
CONSIDERATO che nel D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 trova applicazione il principio della competenza 

finanziaria potenziata, per cui l’obbligazione diverrà esigibile e si perfezionerà entro l’anno 

finanziario 2024. 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, l’aggiudicazione e 

l’affidamento dell’intervento di riparazione della saracinesca  del Centro per l’Impiego di Monreale sito in 

via Venero n. 221 che avverrà con la procedura di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs 36/2023,  per 

un valore base di €.250,00 oltre I.V.A.; 
Art. 2 – di approvare il preventivo per un valore base di €.250,00 oltre I.V.A., da imputare sul capitolo 

312512, esercizio finanziario 2024; 
Art. 3 – In conformità alle premesse che qui si intendono ripetute e trascritte, è  impegnata sul capitolo di     
spesa  n. 312512  del  Bilancio della  Regione  Siciliana,   E.F.  2024,  la  somma  complessiva di   
 €.305,00  (trecentocinque/00)  IVA  inclusa per provvedere alla riparazione della saracinesca  del Centro per 

l’Impiego di Monreale sito in via Venero n. 221- CIG B1B8E40B8F codice voce U.1.03.02.09.011 del  piano  

dei  conti  finanziari  allegato al  D.Lgs.  n.  118/2011  a favore   della Ditta Gold Group Parisi S.A.S. di 

Gioacchino Parisi. sita a Monreale in via Circonvallazione n. 64, P.IVA/C.F.  05936350825; 

 
Il presente decreto sarà trasmesso: 
 

 Alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale 

del 15 aprile 2021 n. 9. 

 al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione Sicilia, ai fini 

dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art.68 comma 5 della L.R. 

12/8/2014 n°21. 
 

             Il Dirigente del Servizio XII 
                     Dott.ssa Rizzo Salvatrice 


		2024-05-17T10:57:56+0200
	SALVATRICE RIZZO




